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N~:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli d. 27 Mars 1869, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt fråga om ändring i G-ästgifveri-ordmngen, 
deh 12 December 1734.

I 7:de § af åberopade författningen finnes stadgadt: »Så skola ock små bu
skar på ömse sidor om landsvägen från yttre kanten af diket till tre, och der ej 
dike är till sex alnar borthuggas, på det vägarne så mycket snarare måge upp
torkas.»

Med anmärkning att underhållet af de vägar, som gå genom skogstrakter, för
svåras derigenom, att den nära intill vägen vildt växande skogen förhindrar vä
gens upptorkning, har Herr'.//. Öhlin, uti en inom Andra Kammaren väckt motion 
(N:o 137), som blifvit till Lag-Utskottet remitterad, föreslagit att omförmälda stad
gande måtte erhålla följande lydelse: »Så skola ock vildt växande träd och buskar 
på ömse sidor om lands-, härads och sockenväg borthuggas till tjugu fots bredd 
från landsvägsdikets yttre kant, på det vägarne så mycket snarare må upptorka.»

Den af motionären föreslagna förändring afser således, dels att vildt växande 
träd invid vägarne måtte få undanrödjas lika väl som buskar, och dels en utvidg
ning af det område, som bör afrödjas.

I förra hänseendet får Utskottet erinra, att. der fullvuxen skog till men för 
vägunderhållet finnes inom det i ifrågavarande stadgande för buskars undanröd
jande bestämda område, denna olägenhet torde vara föranledd deraf, att nyssberörda 
stadgande ej blifvit behörigen tillämpadt; och då den omständighet att buskar på 
ett eller annat ställe af sådan anledning blifvit qvarstående och uppvuxit till träd 
ej lärer medföra någon rättighet för jordegare att bibehålla dessa träd växande på 
marken, synes föreslagna förändringen i denna del ej vara behöflig.

Bill. till Riksd. Prof, 1868. 7 Sami. .9 Höft. 2



Beträffande området af den mark, som må afrödjas, så torde, då tillbörligt 
afseende fästes icke blott på väghållares men äfven på jordegares intresse, giltig 
anledning till den af motionären föreslagna förändring härutinnan icke vara för hand. 

På grund häraf får Utskottet vördsamt hemställa,
att ifrågavarande förslag må af Riksdagen lemnas utan vidare
afseende.

Stockholm den 27 Mars 1869.
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På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

Stockholm, tryckt hos A. L. Norman, 1869.


